
Høringssvar fra Støvring-Sørup Lokalråd vedrørende LUP 

Dette svar er udarbejdet af Mogens D. Andersen og Ole Bæhr på vegne af det nuværende lokalråd for 
Støvring og Sørup (herefter nævnt SSL). Vi har fået accept fra de øvrige medlemmer i rådets bestyrelse.  

Grundlæggende mener vi, at det her forslag gør det meget bureaukratisk, tungt og stift, at – som en af 
de frivillige der i forvejen ofte er engageret i andre tidskrævende frivillige tiltag – i første omgang skal 
etablere et samarbejde der ikke eksisterer i forvejen, dernæst definere forslag, for sidst også at skabe 
et anderledes ”sponsor”-setup end det der eksisterer/fungerer pt. Skal et tilskud på eksempelvis 
5000,- til afvikling af en byfest kræve at der findes 500,- hos en sponsor, der i forvejen rendes på døren 
af selve arrangementet, men også af mange andre lokale initiativer. 

Er det tænkt således, at medfinancering af alle de mulige forslag så organiseres centralt af de enkelte 
LUP´er på tværs af alle lokale interessanters forskelligheder? Det vil være en enorm udfordring for den 
enkelte LUP. 

Vi har forståelse for, at der fra politisk side ønskes et bedre indblik i hvilke lokale støtteobjekter der 
tænkes iværksat i de forskellige dele af kommunen. I den anledning vil vi i SSL IGEN lige nævne, at vi 
finder, og har fundet, det urimeligt, at den eksisterende fordelingsnøgle efterlader 65,- kr pr indbygger i 
SSL´s område, hvis vi ellers er enige om at det område inkluderer 10000 personer. Vi mener, at de 
tilgængelige midler, som udgangspunkt, deles jævnt ud over kommunens indbyggere således, at SSL 
reelt burde have modtaget en større del af den fælles pulje. Vi kan ikke se, at der er et begrundet større 
behov for at tildele områderne udenfor SSL´s område relativt flere midler.  

I 2024 har SSL både støttet lokale initiativer: 

Ansøgning fra Stubhusrevyen 

Ansøgning fra Støvring IF. 

Ansøgning fra Aadalen Open 

Blomsterkummer beplantning 

Ansøgning "Flagmafiaen" 

Ansøgning Støvring Museum 

Ansøgning Støvring Badminton 

Ansøgning Sørup 
Idrætsforening 

Ansøgning Sørup 
Borgerforening 

Ansøgning Aadalen Halloween 

Ansøgning Støvring Byfest 

Ansøgning Støvring IF Julecup 

Ansøgning Frivilligcenter Reb. 

Ansøgning Støvring Friplejehj. 

Juletog Rema 1000 
 



Og gennemført 2 +-borgermøder i Cafeen i Jernbanegade, samt afholdt et borgermøde i 
Sundhedshuset i 2025. Sidstnævnte har ført til etablering af arbejdsgrupper i Ådalene, der nu vil 
fremlægge initiativer i forbindelse med den sikre skolevej, som har været et af SLL´s indsatsområder. 

 

Netop mht borgermøder mener vi, at vi har opfyldt et af kravene til et Lokalråd – som vi tror vi er de 
eneste der har i 2024. Mht de støttebevillinger vi har frigivet mener vi, at betingelserne for at de skal 
komme ”almenheden” til gode, også er opfyldte. 

SSL´s involvering i Midtbyrådet: Vi har forsøgt at introducere ekspertviden til projektet, uden held. Det 
var set i lyset af, at vi som ikke-faglige byudviklere fandt at vores kompetencer ikke var tilstrækkelige. 
Det er så alligevel endt op i, at der er ansat en Midtbyudvikler, og det er glædeligt. 

I det kommende foreslåede setup vil der med stemmeflertal kunne opleves en endnu større 
skævvridning i fordelingen af den pulje der vil blive stillet til rådighed: landdistrikterne kan vælge at 
støtte hinandens ønsker og forslag, og negligere ønsker fra Støvring/Sørup. Det vil forventeligt blive 
understøttet af et flertal i kommunalrådet som har sin baggrund i oplandsstemmerne. Enhver politiker 
vil gerne genvælges – og det er der ikke noget forkert i. 

SSL vælger at nedlægge sig selv og træde ud af de opgaver vi er involveret i, fordi vi ikke finder, at vi har 
et retfærdigt arbejdsgrundlag, og fordi vi ikke ser os i stand til at medvirke i udvikling af LUP for vores 
eget område. 

Erfaringen er, at der udarbejdes en lokal-regional LUP for dele af Støvring, som vel så på sigt skal 
samles i en endelig plan for byerne: Det foregår ved at forvaltningerne, med hjælp udefra, udarbejder 
forslag der så med jævne mellemrum præsenteres i åbenhedens navn. Der har bare ikke været tale om 
reel involvering, hvilket vi godt kan give eksempler på. 

Den korte version af vores svar er, at vi mener der skal etableres en fast fordelingsnøgle baseret på 
antal borgere i de enkelte LUP´er, og hvis der er midler til overs i et bevillingsår, overføres de som 
beskrevet i forslaget således, at der kan opspares 100000,- til næste års ansøgninger. Hvis der er 
endnu større beløb, sendes det tilbage til den overordnede kasse, hvor der så kan tildeles ekstra midler 
til de andre LUP´er . 

Vi foreslår også, at den nuværende model med at Lokalrådet løbende kan håndtere ansøgninger, og evt 
skaffe medfinancering, bevares således, at når kassen er tom, er der ikke mere at give af, før det 
kommende år medfører en ny kommunal overordnet bevilling. Ofte er det initiativer der har en her-og-
nu karakter, fordi de som ansøger selv er pressede på tid, og fordi de så kan anvende støtten som start 
på yderligere ansøgninger fra andre midler. 

På lokalrådets vegne 

 

Og Ole Bæhr 


